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Liste des répondants mesure d’appui pour 
l’adhésion à une CUMA ou à une CUMO 

 

Programme d’appui au développement de l’agriculture et de l’agroalimentaire en région 
 

 
Bas-Saint-Laurent 
Chantal St-Laurent, agronome 
125, rue Jacques-Athanase 
Rivière-du-Loup (Québec)  G5R 5H2 

 418 862-6341, poste 4135 
 chantal.st-laurent@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Montréal-Laval-Lanaudière 
Line Desloges, agronome 
867, boul. de l’Ange-Gardien, 1er étage, Suite 1.01 
L’Assomption (Québec)  J5W 1T3 

 450 589-5781, poste 5023 
 450 589-7812 
 line.desloges@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Saguenay–Lac-Saint-Jean 
Pascal Lavaute, agronome 
801, chemin du Pont Taché Nord, bureau 1.02 
Alma (Québec)  G8B 5W2 

 418 662-6457, poste 2867 
 418 668-8694 
 pascal.lavaute@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Outaouais 
Linda Larocque, agronome 
116, rue King 
Maniwaki (Québec)  J9E 2L3 

 819 449-3400, poste 4901 
 819 449-6375 
 linda.larocque@mapaq.gouv.qc.ca 

 
Capitale-Nationale 
Fritz Jean-Pierre, agronome 
5410, boulevard de la Rive-Sud, bureau 77 
Lévis (Québec)  G6V 4Z2 

 418 837-7105, poste 2961 
 418 837-1138 
 fritz.jean-pierre@mapaq.gouv.qc.ca 

 
Abitibi-Témiscamingue 
Mathieu Laplante, agronome 
180, boulevard Rideau, bureau  2.01 
Rouyn-Noranda (Québec)  J9X 1N9 

 819 763-3287, poste 4573 
 819 763-3359 
 mathieu.laplante@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Estrie 
Christian Giroux, agronome 
4260, boulevard Bourque, bureau 1.10 
Sherbrooke (Québec)  J1N 2A5 

 819 820-3035, poste 4375 
 819 820-3942 
 christian.giroux@mapaq.gouv.qc.ca  

 

Luc Lemieux 
4260, boulevard Bourque, bureau 1.10 
Sherbrooke (Québec)  J1N 2A5 

 819 820-3001, poste 4368 
 819 820-3942 
 luc.lemieux @mapaq.gouv.qc.ca  

 
Gaspésie–Îles-de-la-Madeleine 
Sylvie Bujold  
34, boulevard Perron Ouest, C.P. 524 
Caplan (Québec)  G0C 1H0 

 418 388-2282, poste 1953 
 418 388-2834 
 sylvie.bujold@mapaq.gouv.qc.ca  

 

Robert Robitaille 
125, chemin du Parc 
Cap-aux-Meules (Québec)  G4T 1B3 

 418 986-4550, poste 2810 
 418 986-4421 
 robert.robitaille@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Mauricie 
Laurence Gendron, agronome 
5195, boulevard des Forges, bureau 102 
Trois-Rivières (Québec)  G8Y 4Z3 

 819 371-6761, poste 4642 
 819 371-6976 
 laurence.gendron@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Centre-du-Québec  
Laurence Gendron, agronome 
5195, boulevard des Forges, bureau 102 
Trois-Rivières (Québec)  G8Y 4Z3 

 819 371-6761, poste 4642 
 819 371-6976 
laurence.gendron@mapaq.gouv.qc.ca  

 
Laurentides 
Gilles Lavoie 
617, boulevard du Curé-Labelle, bureau 100 
Blainville (Québec)  J7C  2J1 

 450 971-5110, poste 6535 
 450 971-5069 
 gilles.lavoie@mapaq.gouv.qc.ca 

 

Chaudière-Appalaches 
Fritz Jean-Pierre, agronome 
5410, boulevard de la Rive-Sud, bureau 77 
Lévis (Québec)  G6V 4Z2 

 418 837-7105, poste 2961 
 418 837-1138 
fritz.jean-pierre@mapaq.gouv.qc.ca 

 
Montérégie-Est et Montérégie-Ouest 
Yves Simard, agronome  
1355, rue Johnson Ouest, bureau 3300 
Saint-Hyacinthe (Québec)  J2S 8W7 

 450 778-6530, poste 6157 
 450 778-6540 
 yves.simard@mapaq.gouv.qc.ca 

 
Côte-Nord 
Marielle Gagné, agronome 
77, rue Principale, C.P. 99 
Grandes Bergeronnes (Québec) G0T 1G0 

 418 232-6273 
 418 232-6391 
 marielle.gagne@mapaq.gouv.qc.ca 
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